

M.B.
im.
L. W.
w
Łodzi

Wyd. A Łódź, czwartek 6 listopada 1975 roku Cena
Rok XXXI Nr 245 (8243) 1 złoty

DP DZIENNIK POPULARNY

Spotkanie E. Gierka z dziennikarzami

5 hm. odbyło się kolejne okresowe spotkanie I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka z dziennikarzami prasy, radia, agencji prasowych i telewizji. W spotkaniu, które prowadził sekretarz KC PZPR - Jerzy Łukasiewicz, uczestniczył kierownik Wydziału Prasy, Radia i Telewizji KC PZPR - Kazimierz Rokoszewski.

Odpowiadając na pytania dziennikarzy I sekretarz KC PZPR skoncentrował się w pierwszej kolejności na zagadnieniach związanych z problemem nieefektywniejszego wykorzystania wszystkich zasobów materialnych i kwaterach warunkujących utrzymanie wysokiego tempa społeczno-ekonomicznego rozwoju kraju. Są one nierozdzielnie związane z dalszą poprawą organizacji i jakości pra-

cy, wzrostem poczucia odpowiedzialności każdego członka społeczeństwa za powierzony mu odciłek pracy. Prawda ta musi stać nieodłącznym elementem świadomości społecznej. Trzeba zrobić wszystko, aby tworząc klimat sprzyjający rozwojowi inicjatyw, aby stale poszukiwać takich rozwiązań, które pozwoliłyby zwielokrotnić efekty uzyskiwane przez każdy zakład pracy, każdą wieś i

każde środowisko. Każda organizacja partyjna, każdy kolektyw i każde środowisko powinno zastanowić się nad tym, co należy zrobić, aby jeszcze skuteczniej, niż dotychczas, zwalczając nieoszczędności, lekceważące stosunku do pracy i powierzonych zadań.

Z całą stanowczością - mówił Edward Gierek - należy się przeciwstawić zwłaszcza często jeszcze występującej postawie „kibica”, który chciałby korzystać z praw i przywilejów, zaniedbując lub lekceważąc swoje obowiązki względem kolektywu i społeczeństwa.

Ustosunkowując się do licznych pytań dotyczących problematyki ekonomicznej I sekretarz KC PZPR podkreślił znaczenie inicjatyw zmierniczych do uwiarygodnienia i zagospodarowania rezerw istniejących jeszcze w naszej gospodarce. Właściwie one z lepszym wykorzystaniem czasu pracy nowoczesnego parku maszynowego, bardziej prawidłową gospodarką czasem pracy ludzi, lepszą organizacją pracy, większą dbałością o należytą higienę i wykorzystanie surowców. Obowiązkiem administracji gospodarczej, organizacji partyjnych i samych załóg powinno być stałe dążenie do podnoszenia jakości produkcji, wycofania artykułów przestarzałych, nie znajdujących odbiorcy na coraz przeciętnej zasobności rynku wewnętrznej.

Nawiązując do przeszłego planu 5-letniego Edward Gierek wskazał, iż jest to plan otwarty, umożliwiający wszelkie dalsze korekty uzasadnione względami społecznymi i ekonomicznymi. Mam nadzieję - powiedział I sekretarz KC PZPR - iż dzięki lepszej pracy uda nam się w gospodarować środkami, które pozwoliła na dalszą korektę „w górę” przewidywanych wskaźników i założeń tak, jak to miało miejsce podczas I Krajowej Konferencji PZPR.

Wiele uwagi poświęcił I sekretarz KC PZPR najbliższemu zadaniom środków masowego przekazu - dr. radia i telewizji w dziedzinie ugruntowania klimatu zaangażowania całego społeczeństwa w sprawy dalszego rozwoju Polski. Jest to zadanie szczególnie ważne obecnie, kiedy przystępujemy się do VII Zjazdu partii, jak też w roku 1976, który stanowić będzie pierwszy etap realizacji uchwał zjazdowych. Równocześnie chodzi o to, aby poprzez wysoki rytm pracy zanewidzić ciężkość dynamicznego rozwoju społeczno-gospodarczego kraju.



Z udziałem członka Biura Politycznego Jana Szydłaka Wojewódzka Konferencja PZPR w Łodzi dokonała wyboru delegatów na VII Zjazd oraz nowych władz instancji partyjnej

Bangladesz 4 bliskich współpracowników szejka Rahmana zamordowanych w więzieniu

W środę 5 bm. sytuacja w Bangladeszu pozostawała nadal niejasna. Przez trzeci dzień z rzędu nie było łączności z Dhaką, nadal przetrwana była też komunikacja lotnicza

ze stolicą Bangladeszu. W środę po raz pierwszy radio Bangladesz podało informacje o ostatnich wydarzeniach. Zakomunikowano, że generał Chahid Muszarat mianowany został nowym szefem sztabu armii bangladeskiej. Radio poinformowało również, że pod zarzutem korupcji i nadużywania władzy zostało aresztowanych 2 członków gabinetu Muszataka Ahmeda; minister informacji Tahiruddin Thakur oraz minister stanu ds lotnictwa, turystyki, administracji rolnej i reformy rolnej Shahmoozem Anhusien. Dwaj inni ministrowie podali się do dymisji.

Radio Bangladesz podało także wiadomość o śmierci w centralnym więzieniu w Dhace 4 współpracowników zamordowanego w czasie sierpniowego puczu wojskowego prezydenta Bangladeszu, szejka Mudżibura Rahmana. Zabici zostali były wiceprezydent Bangladeszu Said Nazur Islam, były premierzy Tadzudin Ahmed i Mansur Ali oraz były minister przemysłu i handlu, przewodniczący Ligi Awami Kamaruzzaman.

Agencja UPI powołując się na źródła w Kalkucie pisze, że za zamordowanie 4 czołowych polityków Bangladeszu odpowiedzialna jest ta sama grupa oficerów, która dokonała przewrotu w Bangladeszu w sierpniu br.

Z OSTATNIEJ CHWILI

W czwartek po północy czasu miejscowego radio Dhaka zakomunikowało, że Chandaker Muszatak Ahmed podaje się do dymisji i przekazuje urząd prezydenta dotychczasowemu prezesowi Sądu Najwyższego Bangladeszu, S. M. Sajemowi. Nowy prezydent ma zostać sprawozdany 6 hm. rano.

CO DZIEŃ CONTESTIE

W 310 dniu roku słońce wzeszło o godz. 6.39, zajdzie zaś o 16.00

Imieniny obchodzą

Feliks, Leonard

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Możliwe wystąpienie opadów mżawki. Temperatura od plus 6 do plus 10 st. C. Wiatry słabe płd. zach. Ciśnienie o godz. 19 - 756,4 mm.

Ważniejsze rocznice

- 1755 - Ur. St. Siaszc, uczonec, publicysta
- 1939 - Aresztowanie 184 naukowców i profesorów UJ w Krakowie
- 1890 - Zm. Piotr Sciegienny, działacz demokratyczny

Taka sobie myśl

Lepiej kobietę oburzać niż nudić.

Uśmiechnij się



- Mój mąż? Owszem, jest w domu, pracuje w swoim gabinecie.

Postawa i działanie setek tysięcy ludzi pracy rekojmia dalszych sukcesów B. Koperski I sekretarzem KŁ PZPR

Obradująca w dniu wczorajszym Wojewódzka Konferencja PZPR dokonała podsumowania ważnego etapu dyskusji nad Wytocznymi KC PZPR na VII Zjazd partii, oceniła dotychczasowy dorobek łódzkiego województwa miejskiego i wytyczyła zadania na przyszłość.

Otwierając obrady o doniosłym znaczeniu dla 110-tysięcznej organizacji partyjnej i całego społeczeństwa naszego województwa, I sekretarz KŁ PZPR - Bolesław Koperski powitał delegatów i zaproszonych gości: członka Biura Politycznego, sekretarza KC PZPR Jana Szydłaka, przewodniczącego Państwowej Rady Gospodarki Materialowej, członka KC PZPR Eugeniusza Szyszyńskiego, podsekretarza stanu w Ministerstwie

Spraw Zagranicznych, członka KC PZPR Stanisława Trepczyńskiego, przewodniczącego GKKFiT, zastępcę członka KC PZPR Bolesława Kapitana, ministra przemysłu lekkiego Tadeusza Kunickiego, I zastępcę kierownika Wydziału Ekonomicznego KC PZPR Kazimierza Łukaszewskiego, przewodniczącą ZG Ligi Kobiet Eugenię Kemparę, zastępcę kierownika Wydziału Ekonomicznego KC PZPR Ryszarda Bryka oraz przedstawicieli stronnictw politycznych - prezesa WK SD Romana Kaczmarka i prezesa WK ZSL Felicjanę Lesińską.

Wczorajszym obradom przewodniczyli: Urszula Płazewska - robotnica ZPP „Feniks” i Eugeniusz Kraj - I sekretarz KM PZPR w Pabianicach.

Punktem wyjścia do szerokiej, wielostronnej dyskusji stało się wystąpienie I sekretarza KŁ PZPR - B. Koperskiego, w którym dokonał on wnikliwego bilansu dotychczasowych osiągnięć społeczeństwa i organizacji partyjnej województwa łódzkiego, analizy dokonanej i zadań jakie stawia przed wszystkimi potrzebą dalszego, równie jak dotąd intensywnego rozwoju społecznego i gospodarczego. Polityczny klimat VI Zjazdu, zainteresowanie problemami Łodzi przez kierownictwo partii sprawiły, iż miasto nasze

otrzymało w r. 1971 szanse szybkiej modernizacji i rozwoju. Opracowany w następstwie tego program stworzył możliwość kompleksowego i szybkiego przekształcenia miasta w nowoczesny ośrodek przemysłu, nauki i kultury. Zakładano wówczas wydatkowanie na ten cel sumy 37 mld zł, lecz w efekcie Łódź wydatkuje w tym pięcioletniu 48 mld zł, zaś na rozwój gospodarki uspołecznionej całego województwa - 56 mld zł.

Rozwój i modernizacja przemysłu umożliwiły uzyskanie wysokiej dynamiki wzrostu produkcji, która w porównaniu do ub. roku wzrosła o ponad 12 proc. i wyniosła prawie 131 mld zł. Ma to z kolei wpłynęło na wzrost zarobków, które w ciągu tych 5 lat wzrosły o 47,5 proc. i wynoszą średnio 3.200 zł.

Zjawiskiem pozytywnym jest także 3,5-krotny wzrost eksportu, (Dalszy ciąg na str. 2)

Delegaci na VII Zjazd partii

Podczas wczorajszych obrad Wojewódzka Konferencja PZPR dokonała wyboru 65 delegatów na VII Zjazd partii, którzy wraz z 19 wybranymi wcześniej bezpośrednio przez organizacje partyjne największych zakładów przemysłowych reprezentować będą łódzką organizację partyjną podczas obrad zjazdowych. Poniżej zamieszczamy listę delegatów.

Andrzejczak Waclaw - ślusarz-montażysta w WZMW „Wifama”; Bialek Józef - motorniczek w MPK; Bielecka Czesława - monterka w ZAE „Ema-Elester”; Cieslak Wiesława - krojczyca w ZPJ „Ofial”; Czapliska Zenona - brakarka-krojoznica w LZPB im. Obr. Pokoju; Czarnańska Halina - cerowaczka w ZPW „Zeltor”; Dzwonczak Alojzy - I sekretarz KD PZPR Łódź-Widzew; Dykowiński Paweł - dyrektor Szpitala im. M. Kopernika; Faliński Zbigniew - sekretarz KŁ PZPR; Fraj Krystyna - brakarka w ZPDz „Wrona”; Garbarczyk Władysław - elektromonter w

FTIAT „Ema-Ela”; Garboliński Wiesław - rektor PWSSP; Grabowski Jerzy - pracownik naukowy PL; Jabłońska Lucyna - szwaczka w ZPDz „Femina”; Janek Józef - rolnik z gminy Ksawerów; Janiszewska Anna - przewijaczka w PCZ-Z „Vigoprin”; Jończyk Maria - tkaczka w ZPW „Lodex”; Józwiak Waclaw - przedzianki w OZPB „Morfeo”; Kalinowska Janina - dyktantka w ZPW „Brokat”; Kania Stanisława - brakarka w Fabryce Zarówek „Polem” w Pabianicach; Kanięcki Ryszard - inżynier-kolejarz; Kapitana Bolesław - przew. GKKFiT; Kazmierczak Jan - ustawiacz w werze PKP Łódź Fabryczna; Kodziński Ryszard - ślusarz-spawacz w LZPB nr 1; Kempara Eugenia - przew. ZG Ligi Kobiet; Kociele Krystyna - szwaczka w ZPDz im. T. Duracza; Konarski Henryk - dyrektor XXVI LO; Koperski Bolesław - I sekretarz KŁ PZPR; Kosinski Stanisław - przew. Rady Łódzkiej FSZMP; Kotelko Antoni - rektor Akademii Medycznej; Kraj Eugeniusz - I sekretarz KM PZPR w Pabianicach; Kraupe Kazimierz - komendant KM MO; Kunicki Tadeusz - minister przemysłu lekkiego; Kuszewski Stanisław - rektor PWSSP; Kwapisz Marian - I sekretarz KD PZPR Łódź-Polesie; Kwiatkowski Klemens - sekretarz KŁ PZPR; Lorens Jerzy - prezydent m. Łódź; Lawicka Mirosława - tkaczka w ZPJ „Brokat”; Łęczyński Stanisław - rolnik z gminy Zgierz; Łukaszewski Henryk-Kazimierz - I zast. kier. Wydz. Ekonomicznego KC PZPR; Maciejewski Stanisław - chłodziarz w Okręgowym Przedz. Przem. Mięsnego w Łodzi; Mamrot Jędrzej

Łęczyński Stanisław - chłodziarz w Okręgowym Przedz. Przem. Mięsnego w Łodzi; Mamrot Jędrzej - tkaczka w ZPB im. F. Dzierżyńskiego; Michlewski Tadeusz - inżynier włókiennik w ZTK „Teofilów”; Misztal Waclaw - elektromonter w Zespole Elektrociepłowni im. Lenina; Mroczkowska Anna - przew. Łódzkiej Rady Związków Zawodowych; Natorska Barbara - przew. ZG Zw. Zaw. Prac. Przem. Włókienniczych, Odzieżowego i Skórzanego; Niewiadomski Józef - I sekretarz KD PZPR Łódź-Sródmieście; Nowak Marian - monter kotłowy w ZPB „Boruta”; Olszewski Grzegorz - student w roku UL, działacz młodzieżowy; Olszewska Krystyna - szwaczka-krojoznica w ZPDz „Olimpia”; Pakula Jan - redaktor naczelny „Głosu Robotniczego”; Palus Teresa - konfekcjonistka w LZOG „Stomil”; Pawłowski Karol - brygadziarz-montażysta w FOS „Polmo”; Płazewska Urszula - pończoszniczka w ZPP „Feniks”; Pokorski Józef - weteran ruchu robotniczego; Popielska Jadwiga - teksturowaczka w ZPDz „Bistona”; Pryma Jerzy - zast. szefu działacza ruchu robotniczego; Przybylska Leokadia - przedzianki w ZPB im. Sz. Harnama; Rogowska Irena - dziewczę w ZPP „Sandra”; Rogowski Bernard - ustawiacz-brygadziarz w LZR „Fonica”; Różycka Janina - monter w Łódzkiej Zakładach Kinotechnicznych „Prexer”; Słowiński Edward - ślusarz w ZM im. J. Strzeleckiego; Sosnowski Lech - dyrektor SDH „Central”; Stasiak Wiesława - przedzianki w ZPB im. Armii Ludowej; Stusto Bohdan - ślusarz-brygadziarz w PZPB „Pamotek”; Szydłak Jan - członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR, Szydłowska Janina - I sekretarz KZ PZPR w PCz. im. Gwardii Ludowej; Szyr Eugeniusz - przew. Państwowej Rady Gospodarki Materialowej; Swiderska Stanisława - Budowniczy Polski Ludowej, ustawiacz maszyn w WZPB im. I Maja; Trepczyński Stanisław - podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych; Turak Alicja - operator suwnicy w Łódzkiej Kombinacie Budowy Domów; Turwicz Zbigniew - dyrektor Łódzkiego Przedz. Budownictwa Przemysłowego; Wawrzyniak Anna - cerowaczka w ZPW „Konstytana” w Konstancynie; Wileziński Jerzy - mistrz w LZPB im. Obr. Pokoju; Wójcik Józefa - brakarka w ZTK „Teofilów”; Wróbel Bogusława - szwaczka w ZPO „Palla” w Pabianicach; Zalewska Janina - parowaczka tkanin w ZPB im. Marchewskiego; Zdrojewski Jan - aktor Teatru Nowego w Łodzi; Zdziechowski Zenon - inżynier-mechanik w Zakładach Urządzeń „Transportech” w Zgierzu; Zielińska Henryka - sprzedawca w SDH „Gosia”; Zyszkiewicz Eugeniusz - wiceprzew. RL FSZMP, przew. ZL ZMS.

Egzekutywa KŁ PZPR

- Genowefa Adamczewska
- Stanisław Bajur
- Zbigniew Faliński
- Bolesław Koperski
- Klemens Kwiatkowski
- Jerzy Grabowski
- Stanisław Kosłowski
- Kazimierz Kraupe
- Lech Krowiranda
- Jerzy Lorens
- Zdzisław Milczarek
- Anna Mroczkowska
- Józef Niewiadomski
- Jan Pakula
- Krystyna Piękniwska
- Urszula Płazewska
- Tadeusz Podwysocki
- Genowefa Stefańska
- Stanisława Swiderska

Sekretariat KŁ

- I SEKRETARZ KŁ PZPR Bolesław Koperski
- SEKRETARZE KŁ PZPR Genowefa Adamczewska Stanisław Bajur Zbigniew Faliński Klemens Kwiatkowski
- CZŁONEK SEKRETARIATU PRZEWODNICZĄCA WKPP Genowefa Stefańska
- PRZEWODNICZĄCY LKR Edmund Bugajski

Jestem mieszkańcem pięknie zagospodarowanego osiedla „Zgierska-Stefana”...

skiej przez krawężnik i pozostawiony przez budowlanych wyboiszy teren...

WIZYTÓWKA MIASTA

Kolonce Dworca Kaliskiego były ostatnio dostosowane do bezpiecznego i wygodnego ruchu...

Z poważaniem J. S.

PASAŻER NABIERA SIĘ RAZ

Z perłą polskich uzdrowisk, Krynica od pewnego czasu mamy zupełnie niezłe połączenie...

Toteż gdy na krynickim deptaku spotykano się dwóch towarzyszy...

Utyskanie pasażerów i groźmy ciskanie na PKP w tym dniu nie dotarły jednak w porę do Łodzi...

Każda praca jest na swój sposób trudna i wyczerpująca. Ma także własne „blaski i cienie”...

KONFLIKTY I RADY

Łódzki Oddział Zarządu Głównego Związku Zawodowego Pracowników Budowlanych...

Na jednej z budów kierownik sam był na bakier z dyscypliną pracy. Od podwładnych egzekwował ją z całą bezwzględnością...

Na innej znów budowie panowało rozprężenie, więc dyrekcja zmieniła mistrza. Przysłała nowego...

Władze związkowe zorganizowały wspólne spotkania z załogą i kierownictwem. Po to, żeby strony mogły sobie wszystko powiedzieć i ustalić fakty...

A oto sprawa kobiety, której mąż zginął w wypadku. Zakład w czym mógł pomóc. Ale po dwóch, trzech latach o wszystkim zapomniał...

uwagę, że nie powinna to być tylko jednorazowa pomoc, lecz stała i systematyczna opieka...

Młoda dziewczyna uległa wypadkowi przy pracy. Akurat tego niedobrego dla niej dnia, musiała wykonać pracę, do której nie była przygotowana...

Bardzo zmienna jest też skarga rady, działającej przy Łódzkim Kombinacie Cementowo-Wapiennym w Działoszynie. W 1971 r. rozpoczęła się budowa cementowni „Warta II”...

Dyrekcja cementowni „Warta II” już miała sprawę przekazać do Komisji Arbitrażowej, wówczas rada zakładowa zwróciła się o pomoc do swojego zarządu...

G. BARGIEŁOWA

Kto odpowie?

Dnia 28.X. 75 r. otrzymałam przesyłkę poleconą z Zakładu Energetycznego w Łodzi...

Od listopada 1973 r. nie mieszkam w tym mieszkaniu, wymeldowałam się z niego w maju 1974 r.

Nieco lepiej traktuje się klienta na pierwszym piętrze. Tam się każe czekać cierpliwie i cicho na powrót urzędniczki...

pomożesz zrozumieć o co tu chodzi. Odeszłam od męża, bo nadużywał alkoholu...

tychmiastowe potrącenie rachunku z pensji. Gdy zorientowałam się o co chodzi, zażądałam zwrotu do wodu osobistego...

Nieco lepiej traktuje się klienta na pierwszym piętrze. Tam się każe czekać cierpliwie i cicho na powrót urzędniczki...

STANISŁAWA KRAJEWSKA

NTU 303-04 odpowiada w godz. 10-11

DODATEK TYLKO ZA CZYNNĄ PRACĘ

B. Z.: Pracuję od czerwca 1970 r. Kiedy minęło pięć lat, sądziłam, że otrzymam 5-procentowy dodatek...

RED.: Tak, ale tylko w przypadkach, które określa uchwała nr 13 R. M. ze stycznia 1972 r.

Odpowiedzi redakcji

Stała Czytelniczka F. M.: Prosimy telefonicznie skontaktować się z nami. Tel. 303-04 w godz. 10-15.

Stop! Patrzy na ciebie młodzień! Czy przepisowo przechodzisz przez jezdnię?

w LISTACH podpowiedziane

Pokaż mi jak mieszkaś, a powiem ci kim jesteś. Do tego znanego, ale chyba wciąż jeszcze opacznie interpretowanego przysłowia...

— Pomijając już nowobogacki model nobilitacji (urzadzanie nowych mieszkań na pokaz a nie z wewnętrznej potrzeby estetyki i wygody)...

mieszkania do jakiegoś takiego porządku, usłyszałam, że on idzie do nowych bloków i porządkowanie starego mieszkania...

własnych zaniedbań, a w takich jak powyższe przypadkach do usuwania zniszczeń w dotąd użytkowanych mieszkaniach.

— Zagadnienie właściwej konserwacji lokali i znajdujących się w nich urządzeń, w zakresie należącym do obowiązków najeźdźców...

Zjednoczenie — urosło w ostatnim czasie do miary problemu społecznego. Zdawane przez najemców lokale były w wielu przypadkach zaniedbane i zdewastowane...

Z dalszej treści pisma wynika, że wszelkie polubowne umowy zawierane z...

Krystyna Wyrzykowska „Tomkowie” w opałach

lokatorami odnośnie ich obowiązków porządkowych nie odnosi skutku. Ludzie bowiem, gdy tylko przeniesli się do nowych mieszkań, zapominali o swych zobowiązaniach...

W mglisty, jesienny dzień Reporterski rajd w poszukiwaniu gorących posiłków dla pracujących pod gołym niebem



Robotnikom wyraźnie smakuje zupa dostarczana na budowę Centrum G-3 przy ul. Głównej.



Tym żołnierzom z pułku OT im. T. Głabskiego, pracującym przy układaniu torów w al. Politechniki, podczas przerwy śniadaniowej tak-że zapewnia się posiłek regeneracyjny. Fot.: A. Wach

W dyrekcji Przedsiębiorstwa Przemysłu Gastronomicznego poinformowano nas o poważnym wzroście zainteresowania poszczególnych przedsiębiorstw... zwracają się do nas z prośbą o wyrażenie opinii o tych zapachach robotników.

W radzie zakładowej LPBM nr 1, gdzie zasiadaliśmy, informację przed wyrażeniem nam na temat budowy... w tym roku... w tym roku... w tym roku...

W radzie zakładowej LPBM nr 1, gdzie zasiadaliśmy, informację przed wyrażeniem nam na temat budowy... w tym roku... w tym roku... w tym roku...

Natomiasz na budowie Centrum G-3 przy ul. Głównej, prowadzonej także przez LPBM nr 1, ludzie chwala sobie smaczne, kaloryczne zupy. Wczoraj był kapuśniak. Talerz zupy kosztuje 3 zł, a 3 zł dopłaca przedsiębiorstwo.

Ważnym elementem jest to, że podczas całego roku wartość ich wyniosła około 14 mln zł. W kuchni doświadczalnej przedsiębiorstwa opracowano specjalną recepturę tych potrawnych zup.

Ważnym elementem jest to, że podczas całego roku wartość ich wyniosła około 14 mln zł. W kuchni doświadczalnej przedsiębiorstwa opracowano specjalną recepturę tych potrawnych zup.

Ważnym elementem jest to, że podczas całego roku wartość ich wyniosła około 14 mln zł. W kuchni doświadczalnej przedsiębiorstwa opracowano specjalną recepturę tych potrawnych zup.

Ważnym elementem jest to, że podczas całego roku wartość ich wyniosła około 14 mln zł. W kuchni doświadczalnej przedsiębiorstwa opracowano specjalną recepturę tych potrawnych zup.

Ważnym elementem jest to, że podczas całego roku wartość ich wyniosła około 14 mln zł. W kuchni doświadczalnej przedsiębiorstwa opracowano specjalną recepturę tych potrawnych zup.

Buduje już czwartą „samochód”

- Piwnica zamieniona na warsztat
Karoseria z poliestru i włókna szklanego

Do budowy czwartego już z kolei samochodu osobowego przystąpił znany modelarz lotniczy, pracownik Aeroklubu Łódzkiego — MARIAN KOTLIŃSKI.

Cała karoseria — mówi Marian Kotlicki — postanowiłem wykonać z tworzywa sztucznego (poliestru) wzmocnionego włóknom szklanym używanym m. in. do budowy nowoczesnych sztywówców.

Zbudowane przed kilkunastu laty dwa pierwsze samochody Mariana Kotlickiego uległy już zniszczeniu. Trzecim autem własnej konstrukcji, nazwanym „Marko-3” jeździł budowniczy jeździ do dziś.

Warto podkreślić, że wszystkie konstrukcje lodzianina pomyslnie przechodziły szczegółowe badania przeprowadzane przez komisję ekspertów samochodowych, nim zezwolono na ich rejestrację i dopuszczenie do ruchu. (Kt)



WAŻNE TELEFONY
Informacja telefoniczna 63
Straż Pożarna 95, 666-11, 795-55

TEATRY
WIELKI — godz. 19 „Córka żeł strzeżona”
POWSZECHNY — godz. 19.15 „Dziwczyna na sprzedaż”

MUZEJA
SZTUKI (Włocławskiego nr 36) godz. 11-19
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska nr 13) godz. 9-16

ZOO
czynne od 9 do 15.30 (kasa do 15)
KINA
BALZYK — „Noc i dzień” cz. I (pol.) od lat 15, godz. 9.30, 12, 30, 30 (14.30, 17.15 seanse zamknięte)

WOLNOŚĆ — „Policja przygląda się” w. od lat 15, godz. 12.15, 14.30, 17, 19.30 (g. 10 seans zamknięte)
ZACHĘTA — „Flip i Flap w Legi Cudzoziemskiej” (USA) godz. 19, 11.45, 13.30, 15.30, 17.30, 19.30

TATRY — godz. 10 — seans zamknięty, „Cudowna lampa Aladyna” franc. b/o, godz. 12.30, 14, 15.30. W kręgu zlat franc. od lat 15, godz. 17, 19.30
DKM — „Wielki Gatsby” USA, od lat 15, godz. 16, 19
ENERGETYK — „Kabare” USA od lat 15, godz. 17, 19.15

Na ulicy każdy jest nauczycielem młodzieży w jej drodze do szkoły!

Zasiłki chorobowe według nowych zasad

O wszystkich sprawach związanych z wypłatą zasiłków OD 1 LISTOPADA BR. informować będą naszymi Czytelników

DZISIAJ w godz. 10-11.30 przy NTU 303-01 kier. Wyd. Zasiłków ZUS KAZIMIERA KRASZEWSKA i kier. Wydziału Kontroli Zakładów MICHAŁ ZEGAROWSKI

Stopni Postaw pierwszy krok na jeźdni dopiero przy zielonym świetle!

12.15, 14.30, „Nie oglądaj się teraz” ang od lat 18, g 17, 19.30 MUZA — „Biała odyseja” (A) od lat 15, godz. 16.45, Sugarland express” USA od lat 15, godz. 17.45, 20 OKA — „Godzilla kontra Hedora” jap. godz. 12, „Waz222” USA, od lat 15, godz. 10, 16, 18, 20

POLESIE — nieczynne POPULARNE — „Wojna i pokój” cz. II (fradz.) godz. 16.45, 19 1 MAJA — Dni Filmu Radzieckiego „Jeździec bez głowy” (A) b/o, godz. 15.30, 17.30, „Akcja Bororo” (A) czech. b/o godz. 19.30

HALKA — „Człowiek w dziczy” USA, od lat 15, godz. 15.30 (15.30, 17.30 seanse zamknięte) PIONIER — „Małżonkowie roku II” rum.-franc. b/o, godz. 15.30 „Mściciel” USA, od lat 15, 17.30, 19.30

POKOJ — „Wielki tup gangu Olsena” dunski, b/o, godz. 15.30, 17.30 „Ludzie przeciwko sobie” (A) w. od lat 18 g. 19.30 REKORD — „Zaszczyt” rum od lat 15, godz. 15.30, 17.30, 19.30 ROMA — „Mr Majestaty” USA, od lat 15, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20

STOKI — „Ojciec chrzestny” USA, od lat 18, godz. 19 „Przećiw Kingowi” jug. b/o, godz. 16, 17.30 SWIT — „Tajemniczy blondyn w czarnym bucie” fr. od lat 15, godz. 16, 17.45, 19.30 SOJUSZ — nieczynne

PABIANICE — MAZUR — „Noc i dzień” cz. I, pol. godz. 15, 17.30, 20: ROBOTNIK — „Królewskie marzenie” USA, godz. 15, 17, 19 ZGIERZ — PRZYJAŃ — „Noc i dzień” cz. I, pol. godz. 15, 17.30, 20: WŁOKNIARZ — „Grzeszna natura” w. l. godz. 15, 18, 20

DZURY APTEK
Zgierska 146, Narutowicza 42, Piotrkowska 223 (boks), Lutomierska 146 (boks), Dąbrowskiego 89, Armii Czerwonej 911, Obr. Stalingradu 15

DZURY SZPITALI POŁOŻNICTWO
Szpital im. H. Wolf — dzielnica Bałuty. Szpital im. H. Jordana — dzielnica Widzew. Szpital im. Madurowicza — dzielnica Poleście przy ul. Zygierza, ul. Parczewska Konstancjów, miasto i gmina Aleksandrów oraz gminy Nowosolna, Andrespol, Brójce Szpital im. Marchlewskiego w Zgierz, ul. Dubois 17 — miasto i gmina Zygierz, gmina Oszkorko, gmina Parczew Szpital im. Bierackiego w Pabianicach ul. Szpitalna 2 — miasto i gmina Pabianice oraz gminy Ksawerów i Rzęków Szpital Miejski w Głownie — ul. Wolska, Politechniki 223 gmina i miasto Głowno i gmina i miasto Strzyków Chirurgia ogólna — Bałuty — Szpital Biegańskiego (Kniazievicza 1/5) Głowno — Szpital im. Brudzińskiego (Kosynierów Gdyni 81) Poleście — Szpital im. Kopernika (Pabianicka od Śródmieście — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22), Widzew — Szpital im. Sonenberga (Pieniński 30) Chirurgia urozsowa — Szpital im. Radlińskiego (Drewnowska 75) Neurochirurgia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) Laryngologia — Szpital im. Piłgowa (Włoczańska 136) Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Milionowa 14) Chirurgia i laryngologia dziecięca — Instytut Pediatry (Sportna 36/50) Chirurgia szczeniowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Telesy 8)

Nowy „Jubiler”

Przy ul. Narutowicza otwarto wczoraj nowy, bardzo ładnie prezentujący się budynek „Jubiler”.

szlachetne metale, szlachetne kamienie. Już cztery godziny przed otwarciem ustawia się duża kolejka amatorów atrakcyjnych towarów (S2)

W kilku zdaniach

Spotkania z najpopularniejszym naszym żeglarzem — kapitanem Krzysztofem Baranowskim, organizowane przez Łódzki Dom Kultury, odbędą się dziś o godz. 15 w MDK (ul. Zawiszy 39), o godz. 17 w klubie „Eltus” (ul. Aleksandrowska 67) i o godz. 19 w klubie „Zarzewie” (ul. Wandurskiego 4).

KD MO Łódź-Sródmieście jest w posiadaniu dużej opony samochodowej, która została znaleziona 11.10. br. w Łodzi przy zbiegu ulic Tramwajowej i Tuwima. Właściciel proszony jest o zgłoszenie się do komendy (ul. Piotrkowska 210) w celu odebrania swojej własności.

Otwarcie wystawy malarstwa i grafiki artystów-taterników, połączone z relacją z tegorocznych wypraw polskich alpinistów, a zwłaszcza z polskiej wyprawy kobiecej w Himalaje (prelegent — Alison Chadwick-Onyszkiewicz) — dziś o godz. 19 w Klubie MPIK (Narutowicza nr 9-10).

Dzieli wdrażaniu nowych technologii, a także mechanizacji i automatyzacji produkcji, uzyskała się do końca br. 96 tys. roboczogodzin obniżki pracochłonności oraz zaoszczędzi 127 ton stali.

W zeszłym tygodniu przysłałam tam znowu z bolącym zębem, w rejestracji poprosiłam o kartę do dentysty, ale zamiast niej otrzymałam pytanie czy jestem wnie czona. Odpowiedziałam że nie, ale przecież boli mnie ząb. Na to usłyszałam że teraz przyjmuję się tylko wyznaczonych pacjentów, więc postanowiłam się zgłosić do polikliniki nr 59, tam wyznacza mi jakiś termin. W poliklinice 59 podtrzymałam to zdanie, choć — jak zauważyłam — w poczekalni nie było ani jednego pacjenta. Proszę przyjść — powiedziano mi — za dziesięć dni.

Warto też dodać, że racjonalizatorzy „Pańscy” zgłosili w tym roku 37 wynalazków, z których 34 uznano za projekty wynalazcze. (now.)

W zeszłym tygodniu przysłałam tam znowu z bolącym zębem, w rejestracji poprosiłam o kartę do dentysty, ale zamiast niej otrzymałam pytanie czy jestem wnie czona. Odpowiedziałam że nie, ale przecież boli mnie ząb. Na to usłyszałam że teraz przyjmuję się tylko wyznaczonych pacjentów, więc postanowiłam się zgłosić do polikliniki nr 59, tam wyznacza mi jakiś termin. W poliklinice 59 podtrzymałam to zdanie, choć — jak zauważyłam — w poczekalni nie było ani jednego pacjenta. Proszę przyjść — powiedziano mi — za dziesięć dni.

Warto też dodać, że racjonalizatorzy „Pańscy” zgłosili w tym roku 37 wynalazków, z których 34 uznano za projekty wynalazcze. (now.)

W zeszłym tygodniu przysłałam tam znowu z bolącym zębem, w rejestracji poprosiłam o kartę do dentysty, ale zamiast niej otrzymałam pytanie czy jestem wnie czona. Odpowiedziałam że nie, ale przecież boli mnie ząb. Na to usłyszałam że teraz przyjmuję się tylko wyznaczonych pacjentów, więc postanowiłam się zgłosić do polikliniki nr 59, tam wyznacza mi jakiś termin. W poliklinice 59 podtrzymałam to zdanie, choć — jak zauważyłam — w poczekalni nie było ani jednego pacjenta. Proszę przyjść — powiedziano mi — za dziesięć dni.

Warto też dodać, że racjonalizatorzy „Pańscy” zgłosili w tym roku 37 wynalazków, z których 34 uznano za projekty wynalazcze. (now.)

W NASZYM REFLEKTORZE. Przeprosili klienta. Nawigując do mego listu, ogłoszonego na łamach Reflektorka („Dobrych uwag”, 3 listopada), komunikuję że zarząd Spółdzielni im. Świerzeńskiego przeprosił mnie za nieaktowność przyjęcia w punkcie nr 6 przy ul. Wschodniej 53, a korbą została zabrana do reparaacji. Dziękuję redakcji za interwencję. Władysław Jeżewski

Częste zjawisko. 21 października ukazała się w R. notatka pt. „ADM-rekordzista”. Dziś odpowiadając na nią RSM „Lokator” (szekład z Osiedla im. Reymonta). ...złapany w dniu 19 lipca 1974 r. przeliczek został zlikwidowany — namruncz wykonano 14 sierpnia 1974 w związku z brakiem dokarza w lipcu. Od tego czasu nie stwierdzono ponownego zgłoszenia. Przeprowadzona w dniu 30 października 75 r. kontrola wykazała ponowny zaciek — uszkodzenie uwnięto 3 listopada. Nadmieniamy że tego typu usterek w budownictwie wielokondygnacyjnym są zjawiskiem częstym i powtarzającym się.

W NASZYM REFLEKTORZE. „Dziennik Popularny” 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 337-47 i 341-10 czynne w godz. 10-12. Piszcie do nas, a w pilnych sprawach telefonujcie.

"BLOKADA" INAUGURUJE DNI FILMU RADZIECKIEGO

Premiery, wznowienia, przeglądy tematyczne — najnowsze i znane już filmy zrealizowane przez kinematografie wszystkich republik ZSRR...

Podstawa scenariusza filmu jest powieść Aleksandra Czakowskiego (wydana również w Polsce) — książka, w której materiały dokumentalne splatają się w jedną całość z wątkami fabularnymi...

"DNI TURBINÓW" NA SCENIE TEATRU JARACZA

Dzisiaj o godz. 19.30 na Dużej Scenie Teatru im. St. Jaracza odbędzie się premiera "Dni Turbinów" Michała Bułhakowa...

Przedstawienie w Teatrze Jaracza będzie cennym dopełnieniem tegorocznych obchodów rocznicy Rewolucji Październikowej...

"Bryk" na celuloidzie?

Czy mówić do końca?

W procesie nauczania nie tylko teoretycznie ale praktycznie dużą rolę powierzono filmowi. Znaczną ilość pedagogów przekonano...

Film nie powinien zastępować nauczyciela, lecz przede wszystkim stać się dla niego istotną pomocą naukową. Takich opinii dowiodła m. in. ostatnia Rada Programowo-Artystyczna...

Jednym z powodów sprawiających, że lekcję ma się „z głowy” jest lekcja z filmem. Bo zanim nauczyciel przygotuje salę i zanim projektor ruszy jak należy...

Może w teleturmalowej „Wielkiej Grze” (jako pytanie za 50 zł) a nie materiał mogący zainteresować ucznia...

Współpartnerzy

Uwzgliwienie wymaga fakt istnienia telewizji i gazet. Dzięki tym środkom przekazu uczeń wie już bowiem o wielu problemach...

oczywista prawda. Dlatego, jak stwierdził prof. B. Lewicki z UL, preinformacja nie może być programowo pominięta...

Co roku wiele miliardów zł (w r. bież. 13) przeznaczają Ministerstwo Oświaty i Wychowania na filmy dla szkół...

Najbliższe zamierzenia Teatru Nowego

W środę, 12 listopada br. Teatr Nowy obchodzi swoje 26-lecie istnienia i pracy wędznie zespołu.

W tym dniu teatr przedstawi ostatnie premiery: na scenie Dużej Sali — Dialogus de Passione...



Nz.: Seweryn Butrym wraca po dwunastoletniej nieobecności do Teatru Nowego

żej Sali — Dialogus de Passione albo Żalona Tragedya o Mece Jezusa” w reżyserii Kazimierza Dejmki...

Drugim akcentem rocznicowym będzie w niedzielę, 23 bm. premiera „Obrony Sokratesa” Platona...

wierny Teatrowi Nowemu od początku jego istnienia.

Po „Obronie Sokratesa” kolejną pozycją Małej Sali będzie sztuka Antoniego Czechowa „Wujaszek Wania”...

Na scenie Dużej Sali trwają próby sytuacyjne najnowszej sztuki Sławomira Mrożka „Garbus”...

Po raz ostatni „Córka źle strzeżona”

„Córka źle strzeżona” F. Herolda i J. Lanchbery'ego to najstarszy balet, który przetrwał do dziś na scenach całego świata...

Teatr Wielki przygotował „Córka źle strzeżona” przed blisko dwoma laty (kier. muz. W. Kamiński...

„Córka źle strzeżona” przed blisko dwoma laty (kier. muz. W. Kamiński, insc. reż. i choreografia E. Papiński...

Białko jest podstawą życia. Wszystkie co żyje, zbudowane jest z białka. Każdy żywy organizm musi otrzymać białko...

Ważnym składnikiem żywności jest białko. Najprawdopodobniej w ten sposób powstało życie na ziemi. Tak więc — na początku było... białko.

Nie wdając się w zbyt szczegółowe rozważania, należy powiedzieć, że istnieje około 20 aminokwasów. Powiązane ze sobą w różnych proporcjach i różnej kolejności, dają różnego rodzaju białka.

Informacji powyższych wystarczy, by zrozumieć, dlaczego rząd PRL postanowił w najbliższym 15-leciu przeznaczyć kilkadziesiąt miliardów złotych na badania naukowe w zakresie białka...

Białko w pożywieniu to przede wszystkim białko zwierzęce. Jest ono czterokrotnie bardziej wartościowe niż roślinne. Toteż człowiek zwiększa uprawę pasz, karmi nimi zwierzęta...

sorbowane przez organizm zwierzęcy przyjmijmy postać mięsa, mleka itp. Problem sprowadza się więc do pytania,

CZY POTRAFIMY PRODUKOWAĆ LIZYNĘ?

Niektóre państwa już to robią. Należy do nich Japonia, USA, w pewnym stopniu — Związek Radziecki. Rzecz w tym jednak, że my szukamy zupełnie innych rozwiązań technologicznych.

Badania prowadzące do opracowania technologii syntetyzowania lizyny stanowią część rządowego programu badań w zakresie białka. Koordynatorem wykonania tego programu jest Instytut Przemysłu Farmaceutycznego w Warszawie.

W Polsce nie mamy własnej soi, mamy natomiast pewne nadwyżki śruty rzepakowej, czyli tzw. potocznie — wytkaków. Tradycyjnie karmi się tym bydło, ale korzyści uzyskiwane tą drogą nie są zbyt wielkie...

Program rządowy, o którym tu mowa, nosi nazwę: „Optymalizacja produkcji i spożycia białka”. W skali kraju przeznaczono na badania wiele miliardów złotych...

Na początku było białko...

Politechniki Łódzkiej — jeden z czterech instytutów Wydziału Chemii Spożywczej. Zgodnie z informacją zastępcy rektora Instytutu, doc. dr P. Moszczyńskiego,

BIAŁKA ZE ŚRUTY RZEPAKOWEJ.

Chodzi tu o zagadnienie następujące. W niektórych państwach stosuje się niekiedy dodawanie białka sojowego do przetworów mięsnych.

W Polsce nie mamy własnej soi, mamy natomiast pewne nadwyżki śruty rzepakowej, czyli tzw. potocznie — wytkaków. Tradycyjnie karmi się tym bydło, ale korzyści uzyskiwane tą drogą nie są zbyt wielkie...

JERZY URBANKIEWICZ

Blżej jazzu



Aniśmy się spostrzegli, jak przybyło naszemu miastu jeszcze jedno ważne wydarzenie kulturalne — lódzka edycja warszawskiego festiwalu „Jazz Jamboree-75”...

Nie znaczy to oczywiście, że wszyscy, którzy już te bilety otrzymał, byli zadowoleni z koncertów — dawaty się słyszeć głosy, że „zapowiadano tylu zagranicznych wykonawców, a przyjechało tylko kilku”...

Jaka więc była w sumie lódzka edycja „Jazz Jamboree-75”? Myślę, że ciekawa i udana. Zastrzeżenia mógł budzić jedynie występ grupy „SBB”, której muzykę zdawał się nie rozumieć, że zbyt silne nagłośnienie w takiej sali, jak Filharmonia Łódzka...

(ptom)

